tiens, in lacrimas se effundit, pertasus vita, vt dicebat, tam negligenter exacta. Hinc generali confessione animum purgat, acceptaq. absolutione, præclara fiducia conscientia, an submissione animi, noluit esse sacerdotis in premendis quæ audierat, astrictam fidem. Me, inquit, libente fiet vt omnia mea peccata cuilibet detegatur. tum misit qui suo nomine indulgentiam ab Episcopo precarentur. Venit Episcopus, remotisq. arbitris fudit super eum suppliciter preces, hominiq. benedixit. Sacro deinde munitus viatico, oleoq. inunctus, cum ijs, qui erant in Collegio piaculares globulos cereasq. agni caelestis, aliasq. imagines singulis diuisisset, in hunc fere modum omnes alloquitur. Carissimi ingredior viam vniuersæ carnis, omnem meam spem in Dei misericordia repositam habens, vobis alter non deerit, qui meas tucatur partes, & si forte, culpas emendet. has mihi vos æquum est ignoscere, & ab immortalis Deo veniam impetrare. neque enim inanibus lacrimis, sed profuturis apud Deum precibus vestram probabitur erga me benevolentiam. cum quaererent, quid vellet eos meminisse, ecquid manderet exequi. Num illud, respondit, quod sæpe a me accepistis, pectoribus vestris relinquo, Studium obsequij, id enim mihi in hoc articulo temporis summam affert securitatem. Vix hæc præ assistentium fletu audita, paulo post intumescere lingua, & labi spiritus, igitur cum composuisset corpus, oculosq. defixisset in Christi effigiem, intercluso spiritu extinctus est ingenti luctu nostrorum, & incredibili dolore ciuitatis, quem, accurrens ad defuncti corpus, osculis & lacri-

mis implebat. Celebratum est funus iussu Episcopi a clero vniuerso: & nunc etiam omnibus grande desiderium mortui manet. quippe tanta erat caritate, vt communis pater ab omnibus diceretur. Perusina dioceseos oppida diebus quadraginta percurrerunt duo e nostris, obeuntes munia Societatis. reducta mulier ad amorem vitæ, cuius finem veneno saepe tentauerat. alij ab inferenda inimicis cæde depulsi. Doctrinæ Christianæ discendæ studium iniectum pueris, & docendæ parochis propositum exemplum.

COLLEGIVM. TIBVRTINVM

QUODAM die breuiore spatio post Solis occasum vnus e nostris cum in duos incidisset armis paratos atque animis vt quemdam interficerent, sensit quid agerent: composuit inter eos pacem, adeo a cædis consilio deterruit, etsi multorum etiam odia sopita. puella, quam mater in ætatis flore prostituerat, ad bonam frugem reducta.

Anno posteriore sextodecimo Kalendas Sextiles proxime ante diem festum Sanctæ Symphorosæ, quæ Tiburtina cum fuerit, antiquam illam suam patriam in tutela habet, ipsius reliquiæ Roma allatæ, caput Sancti Getulij eius viri, quod Tiburtinæ Episcopus nostri amantissimus ex peruetusta æde Sancti Petri nobis curauit, caput item vnum vndecim millium ex beatissimo Vrsulæ comitatu, sollemni pompa translata sunt in recens templum nostrum, peregregie edificatum, liberalitate Matthæi Contarelli Cardinalis,

CUI

cui Societas nostra plurimum debet. res fuit omnino
 visenda. obuius clerus in sacra veste: magistratus in-
 signi cultu, lucentibus cereis: coniugum & libero-
 rum agmina per sexum & etatem disposita: ornata
 urbis porta, qua pompa ducebatur: via omnes flori-
 bus strata: conuestiti parietes peripetasmatis: extru-
 cti, qua incederetur. sublimes arcus in speciem trium-
 phalium, in quorum fronte accommodata elogia ver-
 sibus disertis. Sacra portabantur reliquia fulgentes
 argento, patentes in ferculo, pio sacerdotum ministe-
 rio, sub velo carbasino, symphonicorum choris sua-
 vissime præcinentibus. etsi qui ferebant, interdum re-
 sistebant in via, non tam difficultate accliuittatis,
 populiq. frequentia, quam festo iuuenum occurso,
 qui multorum referentes personas, quibus antiquum
 Tibur gloriatur, sanctitate insignibus, e pegmatis
 Symphorosam concinno carmine salutabāt, et aduen-
 tum ciuis suæ gratulabantur. auxit hoc spectacu-
 lum celebritatem adis nostræ cum Sanctorum tu-
 telarium ueneratione. maior propterea sacra myste-
 ria obeuntium numerus, & ad doctrinam Christia-
 nam, quæ magnifico celebratur apparatu, magnaq.
 dignitate, concursus.

PER STRICTAE. BREVITER
 aliquæ Missiones.

CETERVM in hac Prouincia ad discreta, di-
 uersaq. loca per Quadragesimam, aut per alia
 etiam tempora missi hoc biennio proximorum salu-
 ti pro-

ti procuranda, multi. Priore anno Hadriam Conuersanumq (vrbes sunt in Appulia) posteriore, Lucam, Fabrianum vrbs illa florens in Tuscia, Fabrianum in Piceno: permulta item ad oppida, vt Columellam, ad Montem Fortinum, ad alia. quibus in locis omnibus, vt absolua breui, munera Societatis praesita, fructu laborem fallente. Secernam haec duo. In Fortino Mōte disputabat aliquando orator euangelicus de Christiana remissione offensarum: contendebat acriter, agebat vehementer. media oratione cum de more interquiescit, vnus ex auditoribus ante omnium ora oculosq. submissis ante altare genibus, maxima voce profitetur condonare se recentem filij caedem (nondum abierat annus) nec iniuriarum velle meminisse: quin & dato pacis pignore, homicidæ patrem, qui erat in templo, lacrimantem complectitur. Et tunc quidem omnes admiratores tam excellentis facti, postmodum etiam imitatores aliquot fuere. Fabriani autem doctrinae Christianae explicatio & modulatio vsque eo processit, vt nullus alius sermo non tantum cantus per eos dies in illo oppido tam frequenti audiretur. Interdiu templa, fora, porticus: noctu domus, officinae via diuinis canticis, ad quae adhibebatur symphonia cum musicis instrumentis, personabant. hoc erat studium omnium diebus negotiosis: festis spectaculum. has voces tertiabat infans, nondum integras reddens: hoc pueri emulabantur, hoc adulti, hoc inuidebant senes vtrisque, quod ipsorum aetas iam esset exacta, nec pueritia in hac tēpora incidisset. Institutum deinde doctrinae Sodalitium, ne rerum humanarum